GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 345, de 24 de fevereiro de 2005
Autoriza o Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 2005 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município para o exercício de 2005, nos seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:

02. Gabinete do Prefeito.

02.02. Gabinete do Prefeito.

02.02.04. Administração.

02.02.04.122. Administração Geral.

02.02.04.122.0002. Gestão Administrativa do Executivo.

02.02.04.122.0002.2.004. Manutenção das Atividades do Gabinete.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

3.3.1.9.0.11.74.00.00.00 Subsídios

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

02. Gabinete do Prefeito.

02.02. Gabinete do Prefeito.

02.02.04. Administração.

02.02.04.122. Administração Geral.

02.02.04.122.0002. Gestão Administrativa do Executivo.

02.02.04.122.0002.2.004. Manutenção das Atividades do Gabinete.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais

3.3.1.9.0.13.02.00.00.00 Contribuições Previdenciárias

3.3.1.9.0.13.02.03.00.00 INSS – Agentes Políticos

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 850,00 (oitocentos e cinqüenta reais)

03. Secretaria da Administração, Planejamento e Finanças.

03.03. Secretaria da Administração, Planejamento e Finanças.

03.03.04. Administração.

03.03.04.121. Planejamento e Orçamento.

03.03.04.121.0003. Controle da Gestão Administrativa.

03.03.04.121.0003.2.007. Manutenção das Atividades do Programa.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

3.3.1.9.0.11.74.00.00.00 Subsídios

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 3.350,00 (três mil, trezentos e cinqüenta reais)

03. Secretaria da Administração, Planejamento e Finanças.

03.03. Secretaria da Administração, Planejamento e Finanças.

03.03.04. Administração.

03.03.04.121. Planejamento e Orçamento.

03.03.04.121.0003. Controle da Gestão Administrativa.

03.03.04.121.0003.2.007. Manutenção das Atividades do Programa.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais

3.3.1.9.0.13.02.00.00.00 Contribuições Previdenciárias

3.3.1.9.0.13.02.03.00.00 INSS – Agentes Políticos

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 700,00 (setecentos reais)

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

         04.04.12. Educação.

04.04.12.361. Ensino Fundamental.

04.04.12.361.0110. Manutenção do Ensino Fundamental.

04.04.12.361.0110.2012. Manutenção das Atividades da Secretaria.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

3.3.1.9.0.11.74.00.00.00 Subsídios

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 3.350,00 (três mil, trezentos e cinqüenta reais)

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

         04.04.12. Educação.

04.04.12.361. Ensino Fundamental.

04.04.12.361.0110. Manutenção do Ensino Fundamental.

04.04.12.361.0110.2012. Manutenção das Atividades da Secretaria.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais

3.3.1.9.0.13.02.00.00.00 Contribuições Previdenciárias

3.3.1.9.0.13.02.03.00.00 INSS – Agentes Políticos

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 700,00 (setecentos reais)

06. Secretaria da Agricultura, Obras e Desenvolvimento.

06.06. Secretaria da Agricultura, Obras e Desenvolvimento.

06.06.20. Agricultura.

06.06.20.601. Promoção da Produção Vegetal.

06.06.20.601.0103. Assistência ao Produtor Rural.

06.06.20.601.0103.2.031. Manutenção das Atividades do Gabinete.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

3.3.1.9.0.11.74.00.00.00 Subsídios

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 3.350,00 (três mil, trezentos e cinqüenta reais)

06. Secretaria da Agricultura, Obras e Desenvolvimento.

06.06. Secretaria da Agricultura, Obras e Desenvolvimento.

06.06.20. Agricultura.

06.06.20.601. Promoção da Produção Vegetal.

06.06.20.601.0103. Assistência ao Produtor Rural.

06.06.20.601.0103.2.031. Manutenção das Atividades do Gabinete.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais

3.3.1.9.0.13.02.00.00.00 Contribuições Previdenciárias

3.3.1.9.0.13.02.03.00.00 INSS – Agentes Políticos

Valor do Crédito Adicional Suplementar: Crédito Adicional Suplementar: R$ 700,00 (setecentos reais)

Valor Total do Crédito Adicional Suplementar: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais).

Art.2º - Servirão de cobertura para a suplementação de que trata o art. 1º deste projeto de Lei, recursos provenientes do superávit financeiro do exercício de 2004, no valor de R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais)

Art.3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 24 de fevereiro de 2005.

_________________________

                                                                                                   Gilnei Fischer

                                                                                                   Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE